UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris

De Tempore Hyemales

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Pro natiuitate d[omi]ni Sermo. i.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30599

De natiuitate domini

sibilis unde in introitu misse cuius canta-
tur illud Psal. Dominus dicit ad me fili? me?
es tu ego hodie genui te. Ubi norandū
sunt Alexand. de ales. q. notant dicit hodie
die genui te: nō olim genui te q. sic videtur
retro preterisse. Conuenienter autē ait ego
hodie genui te vt per hodie exprimeret gna-
tionē nō preterisse: et per genui nō recenter
inchoasse. vñ ibi exprimit necessitas et eter-
nitas huius natiuitatis sine gñatōis. Spī-
rituale autē natiuitatem repñtat ecclia in
missa q. dicit in aurora. Quia spūalis natura
q. est per lucē grē expellit tenebras mētis et
est inītiū pueniendi ad clarā visionē diuī-
ne glē vñ in introitu illius misse cantatur
Lux filii dabit hodie sup nos. Vñ dicit Pro-
uerbioz. iij. Justoz semita. q. lux splēdes
pcedit et creuit vsq. in perfectā diē. Tē-
porale autē natiuitatē repñtat ecclia in
missa q. cātat in die in cuius introitu cā-
tat Puer natus est nobis et fili? datus est no-
bis. Esa. ix. In qualibet cōm istarū missa
rū fit aliqua mētio de qualibz illarū nati-
uitatū. Quāta est pñs glēritas in qua
tam scāz et tam sublimia mystēria represen-
tant. Sz attendite quid nobis prode-
rit eterna chri natiuitas ac etiā tēporalis
sine spūali. Tertē nihil nisi dūtaxat ad cō-
fusiōis aggrauationē qm huiusmodi oīa
mystēria cedent malis in augmentū pe-
narū quē admodū bonis erunt in augmen-
tum glōrie. Audite o peccatores miseri q.
potius in cordibus vestris diaboli oriri
facitis q. chri. O supbi: lubrici peccatis
ceterisq. dediti norate bñ q. nūq. cōcipit
chri? spūaliter nisi i corde puro et scis
desiderijs pleno scientia Jo. i. Chri? cor-
poraliter cōcept? est in virgine et in nazareth.
Spūaliter nazareth interpretat filius et
signat bonū desiderū qd est qsi flos ex q.
pcedit fruct? boni opis. Virgō autē puri-
tate cordis sigt puritatē: in q. spūaliter cō-
cipit chri? vñ haimo sup Jo. Dñm susce-
pturus in habitaculū cordis: emunda pri-
us cōscientiā tuā ab opib? mortuis.

Pro secundo. Circa presentem dñice
natiuitatis solēnitatē norande sunt
tres rationes inductiue ad hoc q. chri? nū
induamur et accipiamus armaturam ei?
que quidē cōtēplationes norantur in yer-
bis. Verbu caro factum est et habitauit

in nobis. et similiter tres nati. tales de qui-
bus locuti sumus. **P**rima verbum.
Secūda caro factum est. **T**ertia et
habitauit in nobis. **P**rima est venerande
de sublimitatis. **S**ecūda est admirande
humilitatis. **T**ertia est sperande vtili-
tatis. **P**rima igitur cōtēplatio cui va-
candū est in hac sacra solēnitare est cōtē-
platio venerande sublimitatis. Sublī-
mīs et q. veneranda sit hec dñi natiuitas
temporalis specialiter cui dedicat pñs fe-
stiuitas. Est autē cōtēplanda eius sub-
limitas ex parte triū. **P**rimo ex parte
matris parturientis. **S**ecūdo ex parte
modi conuenientis. **T**ertio ex parte
ipsius pueri nascēris. **P**rimo rē. Quia
virgo sanctissima in partu et post partum:
iō sibi cōtat ecclia. Post partum virgo
inviolata permansit. Vñ sic pphetatur
fuit Esa. vij. Ecce virgo cōcipiet et pariet
filiū. Quod et figuratū erat per virgam
aaron que sine omni humano studio et si-
ne humore floruit et fructū fecit. Ut ha-
betur Numeri. xvij. De hoc aug. super
Joā. ser. lxxix. Omnia quidē ceterozū mi-
raculoz superat q. chri? natus est de vir-
gine: matrisq. integritatem solus potuit
nec conceptus violare nec natus. Huius
autē virginittatis testis certissim? fuit ipse
scūs ioseph q. de tāto mystērio p angelū ē
instructus dicentē scz Mat. j. Ioseph
fili dauid noli timere accipere mariā con-
iugē tuā. Non quidē ad carnalē copulaz:
sed quo ad habitudinē et ministratiōnē
deuotā. Quod em in ea natū est de spiri-
tus scō est. Pariet enim filiū rē. sicut stella
lucē et sicut virga florem. Insuper huius
virginittatis magnū testimoniū et euīdēs
est miraculū quod narrat Innocēti?
papa. iij. Rome em duodecim annis fuit
pax. Ea ppter romani tēplū pacis pulcher-
rimū construxerunt. Et ibi statuā romulū
posuerunt consulentes autē apolinem qm
tūm duraret: acceperunt responsū qul?
q. virgo pareret. Quod audientes dixe-
runt ergo in eternum durabit. Impossibi-
le em credebant virginē parere. Vñ p fo-
rib? tēplū titulū hūc scripserunt. Templū
pacis in eternū. In ipsa autē nocte natiui-
tatis dñi funditus corruit: et ibi modo est
edificata ecclia. serē marie noue. **S**ecū